
Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2011 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011032900027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para futuras
aquisições de roçadeiras manuais. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
29/03/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Pre-
sidente Dutra. 2965. Centro - PORTO VELHO - RO . Entrega das Pro-
postas: a partir de 29/03/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 08/04/2011 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

CHARLES DAM SOUZA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/03/2011) 154055-15254-2011NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 107, DE 28 DE MARÇO DE 2011
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 20hs semanais,
Área: Ciências Exatas e Naturais, Sub-área: Ciência da Computação -
Algoritmos e Estruturas de Dados, Disciplinas: Estruturas de Dados 1

e Estruturas de Dados 2, realizado pelo Campus Sorocaba, homo-
logado em 23/03/2011, conforme Processo no- 2 3 11 2 . 0 0 0 6 9 5 / 2 0 11 - 9 5 :

Nome Classificação
Augusto Fernandes Vellozo 1o-

Simone Domingues Francisco 2o-

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir
da data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União,
para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 3 8 / 2 0 11

No- Processo: 23113020498/10-28. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado: 13161435000160.
Contratado : AGROVEL AGRICULTURA E VETERINARIA-LTDA. Ob-
jeto: Aquisição de ração para animais de laboratório (ovinos). Fundamento Le -
gal: Lei no- 8666/93 Vigência: 24/03/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$3.085,
00. Fonte: 112000000 - 2011NE800164. Data de Assinatura: 24/03/2011.

(SICON - 28/03/2011) 154050-15267-2011NE800074

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 39, DE 24 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 005/2011, publicado no D.O.U. em
14/02/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Colégio de Aplicação - Matéria de
Ensino: Matemática - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 2 2 6 2 / 11 - 9 1

1o- Lugar: Ana Carla Dantas Ferreira - 62, 99
2o- Lugar: Suely Silva Santos - 61, 39
3o- Lugar: Francisco Reis de França Junior - 59, 09
II- Professor Substituto - Colégio de Aplicação - Matéria de

Ensino: Educação Física - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 2 2 6 3 / 11 - 5 3
1o- Lugar: Mariza Alves Guimarães - 72, 19
2o- Lugar: Isaac Dória Pereira - 64, 00
3o- Lugar: Luciana Carolline Pina Garcia - 63, 19
4o- Lugar: Lílian Adriana Almeida de Jesus - 58, 00
5o- Lugar: Valéria D'Agostim da Cruz - 51, 29
III- Professor Substituto - Colégio de Aplicação - Matéria de

Ensino: Filosofia - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 2 2 6 4 / 11 - 1 6
1o- Lugar: Christian Lindberg Lopes do Nascimento - 72,

50
2o- Lugar: André Moreira Gonçalves - 70, 60
3o- Lugar: Deivide Garcia da Silva Oliveira - 66, 10
4o- Lugar: Ana Mércia Barbosa - 57, 00
IV- Professor Substituto - Colégio de Aplicação - Matéria de

Ensino: História - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 2 2 6 5 / 11 - 8 9
1o- Lugar: Simone Varela - 89, 59
2o- Lugar: Sandra Ribeiro Alves Martins - 79, 30
3o- Lugar: Ginaldo Barbosa dos Santos - 77, 80
4o- Lugar: Fabiana Góes Santos - 75, 20
5o- Lugar: Lucas Galindo Santos Pinto - 71, 60
V- Professor Substituto - Colégio de Aplicação - Matéria de

Ensino: Biologia - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 2 3 2 9 / 11 - 6 0
1o- Lugar: Marcus Vinícius Noronha de Oliveira - 66, 46
2o- Lugar: Erivânia Virtuoso Rodrigues Ferreira - 58, 16
3o- Lugar: Edilaine Andrade Melo - 55, 60
4o- Lugar: Bruna Michelle Guimarães Silva - 52, 99
5o- Lugar: Arleu Barbosa Viana Júnior - 51, 80

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 38, DE 24 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 002/2011, publicado no Correio de
Sergipe e no D.O.U. em 01/02/2011, conforme discriminação abai-
xo:

I- Professor Substituto - Núcleo de Dança do Campus de
Laranjeiras - Matéria de Ensino: Dança; Disciplinas: Elementos de
Anatomia e Fisiologia Humana e Cinesiologia - Processo no-

2 3 11 3 . 0 0 1 8 8 2 / 11 - 3 0
1o- Lugar: Natália Lupinacci Costa - 81, 80
2o- Lugar: Adriana da Silva Oliveira - 80, 20
3o- Lugar: Paulo Rogério Cortez Leal - 79, 40
II- Professor Substituto - Núcleo de Dança do Campus de

Laranjeiras - Matéria de Ensino: Dança; Disciplinas: Dança Clássica
I e II - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 1 8 8 3 / 11 - 0 1

1o- Lugar: Thalile Sousa Sampaio Alves dos Santos - 59,
80

2o- Lugar: Cristiane de Oliveira Lima - 51, 20

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 40, DE 24 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 027/2010, publicado no Correio de
Sergipe e no D.O.U. em 09/12/2010, conforme discriminação abai-
xo:

I- Professor Substituto - Departamento de Letras Estrangeiras
- Matéria de Ensino: Língua Francesa - Processo no- 2 3 11 3 . 0 2 1 3 9 0 / 1 0 -
15

1o- Lugar: Jocilene Santana Prado - 68, 80

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 41, DE 24 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 002/2011, publicado no Correio de
Sergipe e no D.O.U. em 01/02/2011, conforme discriminação abai-
xo:

I- Professor Substituto - Departamento de Letras Estrangeiras
- Matéria de Ensino: Língua Espanhola - Processo no-

2 3 11 3 . 0 0 1 8 9 6 / 11 - 4 4
1o- Lugar: Judith Gertrudis Trigoso Hernandes - 74, 0
2o- Lugar: Antônio Carlos Silva Junior - 66, 8
3o- Lugar: Érika Ramos de Lima - 65, 0
4o- Lugar: Acassia dos Anjos Santos - 58, 0
5o- Lugar: Ítalo Soares Santos - 53, 2
6o- Lugar: Lara Emmanuella da Silva Oliveira - 50, 8
II- Professor Substituto - Departamento de Letras Estran-

geiras - Matéria de Ensino: Língua Inglesa - Processo no-

2 3 11 3 . 0 0 1 8 9 7 / 11 - 1 5
1o- Lugar: Marcle Vanessa Menezes Santana - 54, 0

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 3 / 2 0 11

Empresas CLASSIFICADAS, por item, em ordem de van-
tajosidade: ITEM 01-1o- PEREIRA & LIMA ALIMENTAÇÃO LTDA
- R$ 2.201, 16, 2o- . LECANARD EMPREENDIMENTOS LTDA - R$
1.900, 00, 3o- . INGRID RAMOS PETROLA - ME - R$ 1.805, 00, 4o-

. ISADORA DOS SANTOS LIMA - R$ 1.800, 12 e 5o- . L'ARTE
DELLA PASTA MASSSAS E SALGADOS LTDA - R$ 1.800, 01.
ITEM 02 - 1o- . PEREIRA & LIMA ALIMENTAÇÃO LTDA, R$
1.100, 16, 2o- . LECANARD EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 900,
00, 3o- . RITA DE CASSIA REIS MOURA - R$ 860, 00, 4o- . INGRID
RAMOS PETROLA - ME - R$ 815, 00 e 5o- . ISADORA DOS
SANTOS LIMA - R$ 800, 12. ITEM 03 - 1o- . PEREIRA &LIMA
ALIMENTAÇÃO LTDA, R$ 1.100, 16, 2o- . MATURI RESTAU-
RANTE E HAPPY HOUR LTDA-ME R$ 1.098, 00 , 3o- . RITA DE
CASSIA REIS MOURA - R$ 917, 00, 4o- . MARCIA MONTEIRO
DE CASTRO - ME, R$ 835, 00, 5o- . INGRID RAMOS PETROLA -
ME - R$ 815, 00, 6o- . ISADORA DOS SANTOS LIMA - R$ 800, 12

e 7o- . LECANARD EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 800, 00.
ITEM 04 - 1o- . RITA DE CASSIA REIS MOURA - R$1.737, 00, 2o-

. LANCHONETE UNIVERSITÁRIA LTDA ME - R$ 1.600, 01, 3o-

. ISADORA DOS SANTOS LIMA - R$1.000, 12, 4o- . BANZAI
LANCHES LTDA ME - R$ 801, 85, 5o- . MARIA SALETE VIEIRA
DA SILVA - R$ 800, 25, 6o- . LECANARD EMPREENDIMENTOS
LTDA - R$ 700, 00, 7o- . INGRID RAMOS PETROLA - ME - R$
680, 00 e 8o- . PEREIRA & LIMA ALIMENTAÇÃO LTDA - R$ 592,
16. ITEM 05 - 1o- . RITA DE CASSIA REIS MOURA - R$ 1.823, 00,
2o- . LANCHONETE UNIVERSITÁRIA LTDA ME - R$ 1.600, 01,
3o- . ISADORA DOS SANTOS LIMA - R$1.000, 12, 4o- . MARCIA
MONTEIRO DE CASTRO- ME - R$ 830, 00, 5o- . LECANARD
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 750, 00, 6o- . BANZAI LAN-
CHES LTDA ME - R$ 726, 80, 7o- . MATURI RESTAURANTE E
HAPPY HOUR LTDA - ME - R$ 596, 28 e 8o- . PEREIRA & LIMA
ALIMENTAÇÃO LTDA - R$ 592, 16. ITEM 06 - 1o- . LANCHO-
NETE G&A LTDA - ME - R$ 2.812, 00, 2o- . LANCHONETE
UNIVERSITÁRIA LTDA ME - R$ 1.600, 01, 3o- . MARIA SALETE

VIEIRA DA SILVA - R$ 1.255, 50, 4o- . RITA DE CASSIA REIS
MOURA - R$ 1.180, 00, 5o- . BANZAI LANCHES LTDA ME - R$
772, 00, 6o- . MATURI RESTAURANTE E HAPPY HOUR LTDA -
ME - R$ 760, 00, 7o- . MARCIA MONTEIRO DE CASTRO - ME,
R$ 705, 00, 8o- . LECANARD EMPREENDIMENTOS LTDA - R$
700, 00, 9o- . ISADORA DOS SANTOS LIMA - R$ 600, 12 E 11o- .
PEREIRA & LIMA ALIMENTAÇÃO LTDA - R$ 592, 16. ITEM 07
- 1o- . LANCHONETE G&A LTDA - ME - R$ 1.910, 00, 2o- .
LANCHONETE UNIVERSITÁRIA LTDA ME - R$ 1.600, 01, 3o- .
RITA DE CASSIA REIS MOURA - R$ 1.460, 00, 4o- . MARIA
SALETE VIEIRA DA SILVA - R$ 950, 99, 5o- . LECANARD EM-
PREENDIMENTOS LTDA - R$ 700, 00, 6o- . INGRID RAMOS
PETROLA - ME - R$ 680, 00, 7o- . ISADORA DOS SANTOS LIMA
- R$ 600, 12, 8o- . PEREIRA & LIMA ALIMENTAÇÃO LTDA - R$
592, 16 e 9o- . BANZAI LANCHES LTDA ME - R$ 581, 55. ITEM
08 - 1o- . LANCHONETE G&A LTDA - ME - R$ 1.710, 00, 2o- .
LECANARD EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 700, 00, 3o- . MA-
TURI RESTAURANTE E HAPPY HOUR LTDA - ME - R$ 650, 40,
4o- . PEREIRA & LIMA ALIMENTAÇÃO LTDA - R$ 592, 16 e 5o- .
MARIA SALETE VIEIRA DA SILVA - R$ 550, 00. ITEM 09 - 1o- .
LANCHONETE G&A LTDA - ME - R$ 1.510, 00, 2o- . LECANARD
EMPREENDIMENTOS LTDA, R$ 700, 00 e 3o- . PEREIRA & LIMA
ALIMENTAÇÃO LTDA - R$ 592, 16. A Comissão de Licitação
considera DESCLASSIFICADA a empresa RAIMUNDA ALVES DE
SOUZA LANCHES E FRIOS - ME, para os seguintes itens: Item 04
- R$ 2.750, 00, Item 05 - R$ 2.551, 00, Item 06 - R$ 2.301, 00 e Item
07 - R$ 2.411, 00, por não ter apresentado a documentação exigida
pelas alíneas "b" e "c" do item 4.11 do edital.

(SIDEC - 28/03/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO No- 2 4 / 2 0 11

Empresa vencedora - LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LT-
DA, CNPJ 02.678.428/0001-13 - Item 01 com o valor de R$ 4.200,
00.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 28/03/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO No- 2 8 / 2 0 11

Vencedora:VOLTOO LTDA ITENS 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 31, 33, 37, 39, 40, 41,
46, 47, 48, 59, 61, 62

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/03/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Convênio no- 830377/2007. Processo
no- 2 3 4 0 0 . 0 0 7 2 3 1 / 2 0 0 7 - 11 .
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF no- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE FRUTAL/MG, CNPJ/MF no-

18.449.132/0001-60.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio.
Vigência: 90 dias, de 29/3/2011 até 26/6/2011.
Data e Assinaturas: 28/3/2011 - DANIEL SILVA BALABAN, Pre-
sidente do FNDE, CPF no- 408.416.934-04, MARIA CECÍLIA MAR-
CHI BORGES - Prefeita, CPF no- 446.839.526-53.

Espécie: Quinto Termo Aditivo Convênio no- 04/2008.
Partícipes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF no- 00.378.257/0001-81, Unidade
Gestora: 153173, Gestão: 15253, com sede em Brasília/DF, no Setor
Bancário Sul, Quadra 02, Bloco "F" - Ed. Áurea, e FUNDAÇÃO
ASSISTÊNCIAL DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO DA FA-
ZENDA - ASSEFAZ, CNPJ no- 00.628.107/0001-89, com sede em
Brasília/DF, no Setor Comercial Sul, Quadra 4, Bloco A - Ed. AS-
S E FA Z .
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objeto a adequação dos
termos do Convênio de Patrocínio no- 04/2008, celebrado entre o
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
- FNDE e a FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DOS SERVIDORES DO
MINISTÉRIO DA FAZENDA - ASSEFAZ, com a finalidade de ade-
quá-lo aos termos da Portaria Normativa/MP/SRH/No- 5/2010, editada
pela Secretaria de Recursos Humanos do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão, bem como às Resoluções Normativas/ANS/No-

195 de 14 de julho de 2009 alterada pelas Resoluções Normativas
200 de 13 de agosto de 2009 e 204 de 1o- de outubro de 2009,
editadas pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS Data e
Assinaturas: 22/03/2011 - DANIEL SILVA BALABAN, Presidente
do FNDE, CPF no- 408.416.934-04, HÉLIO BERNADES , Presidente
da Fundação ASSEFAZ, CPF no- 166.418.171-72.

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Prorrogação"De Ofício" ao Convênio no- 703730/2010 celebrado com
o(a) Pref Mun De Sidrolandia/MS
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 54 dias, até
19/02/2012


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-29T05:56:34-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




